Item verbum, Succedat, commune est tex. hic secundum communem intellectum , quem expressim ad hoc citat Barto,in.d.l.Centurio.colum.vlti. cui cæteri frequenti consensu accessere, vt ibi fatentur Ias.colum.penu. & Rippe.nu.192.& Galiau.colum.108. post Areti.ibi:etiam si verbum succedat , re feratur ad personashonoratas.text.hic dum dicit,eidem impuberi succederet, atq; hoc ipsum communiter Doctores concedunt aduersus Bal . cui consen- tinnt Galiau,d.col.108.& Franc.in.d. c.si pater.

Hoc autem verbum , Hæres meus moriatur Titio : esse cōmune ex eo de- duci potest, quod eum sensum habeat idest moriatur hæres ad utilitatem Ti- tij. Nam & Græcia phrasí passim vñ- tur , vñcōstat ex Luciano in Dialogo Xenophate , et Callidemidæ. Hæt ve- ro utilitas poterit directe, & oblique cō- tingere, & ideo Angelus in dicta.l. Cē- turio,hoc verbum cōmune esse existi- mat . nec temere secundum Iason . ibi colum.vltima.idem Abba.num.15. & nume.20.& Cardin.hic in princip.co- lum.penu.atq; etiam Imol.nume.166. Franc.in dicto.cap.si pater.super glos. filiæ.2.col.Politus in tract.compê- diosæ.nume.27.& Zasi.colum.2. Tamet si Barto,in dicta.l.Centurio,vltima co- lū . dixerit esse hoc verbum directum per textum,iuncta glos,in verbo . mo- riatur,in.d.cap.si pater. Cuius opinio communis est,teste Ripa. nume. 196. in dicta.l.Centurio. vbi idem notauit Galiau.colum.115.Ego yero, vt mo-

dicebam,contrarium verius esse existi- mo,nec arbitror Barto.opinionem ita receptam esse , vti existimauerit Ripa. Nam in.d.cap.si pater.non excluditur mater ex prima substitutione, sed ex se cunda , quæ dubio procul facta fuit verbis directis. Imo etiam ex prima ver bis communibus facta excluderetur, vt statim probabo . Quin etiam Imo. in dicta.l.Centurio.num.16.&.18.hac sententiam,quam ego sequor, ex Barto deducere conatur,dum ipse nu.16.scri- psit,verbum hoc, moriatur , esse direc- tum non ciuile, & idem col.vlt.repetit esse magis cōmune iure gentium . Nā Imol.verba illa,quæ Barto.appellat dire- cta non ciuilia opinatur esse commu- nia ex intentione eiusdem Barto. Qua in re Barto.ipse considerat,verba dire- cta quædam esse directa ciuilia , ex le- ge duodecim tabularū, illa sane, Hæ- res esto , quædam directa non ciuilia, sed moribus introducta,& innuenta,& inter hæc maximum discrimē esse. Cu- ius distinctio auctorem habet Nico- laum Matarellum,quem & Bar.sequuntur Antoni. Anchara. Abba.nume.21. & Guiliel.hic verbo: eidem impuberi. nume.11. Areti cōsil.155.colum.7. An- gel.in dicta.l.Centurio.vbi Ripa.nume.71.inquit hanc opinionem cōmu- nem esse. Quæ tamen omnino reiicien- da est , quippe quæ ratione careat , nec vilo iure probetur , & commentitia sit. Vnde eam improbat Card.hic q.35. Franc.in.d.cap.si pater.super glo. filiæ colū.2.Alexan.nu.65.Imol.nume. 16. &.18.in dicta.l.Centurio.Politus.nu- 19.&.22.& Zasi.col.1,in tract.compê- diosæ.Saly.in.d.l.precibus. & Ias. ibi nume.9.dicens frequentissimo nouio rum consensu Bart.distinctionē repro- bari. Ea igitur omissa effectum cōpen- diosæ substitutionis tractemus proposi- tis conclusionibus quibusdam, quæ amplissimam hanc quæstionē dissol- uant